



Kaunatas vēstnesis

2019. gada marts - aprīlis Nr. 61

4. maija svētki Kaunatā



4. maija pēcpusdienā Kaunatas tautas namā notika svinīgs pasākums par godu Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas dienai. Tas sākās ar kopīgu valsts himnas nodziedāšanu. 4. maijs mums ir devis otru elpu, atvēris ne tikai robežas, bet arī acis, sirdis un prātus. Tā ir tā mūsu brīvība.

Tā ir tā brīvība, kas jāsvin. Sanākot kopā ar saviem tuvajiem, uzklājām baltus galdaus un svinējām svētkus. Jo lielas dienas ir jāsvin. Baltā krāsa latviešiem ir bijusi vismīļākā, tā ir pilnības, tīrības un svētuma simbols. Kā baltais saules stars sadalās septiņās varavīksnes krāsās, tā latviešu baltās drānas ir saauktas no septiņiem pavedieniem, un tikai tur, kur tie ir savijušies kopā, rodas īsts mirdzošs baltums.

Baltā galdausa svētkus cilvēki rada sev paši, uz tiem katrs nāk ar savu cienastu, katrs pievieno galdā un kopīgajās sarunās savu devumu, kopīgi radot svētku sajūtu. Baltā galdausa svētki atgādina to, ka Latvijas Republikas neatkarības atjaunošana – Latvijas valsts otrā dzimšanas diena, bija rezultāts konkrētu cilvēku neatlaidīgai rīcībai un drosmi.

Tā bija uzdrīkstēšanās. Baltais galdaus šajos svētkos tiek klāts, lai mēs sanāktu kopā, dalītos atmiņās, būtu draudzīgāki un atvērtāki.

Šajā numurā:

- ♦ Lielā Talka Kaunatā
- ♦ Rosība Jauniešu centrā “Buras”
- ♦ Baltā galdausa svētki
- ♦ Kaunatas ZOLMEISTARS 2019
- ♦ Projekts “Dekorācijas un roku lelles teātra izrādēm”
- ♦ Lieldienu pasākums
- ♦ Vidusskolu erudīts
- ♦ Dubuļu Tautas nama jubilejas pasākums
- ♦ Skolēni vēju pilsētā - Liepājā
- ♦ Kapusvētku datumi
- ♦ Apsveikumi



Sākums 1.lpp. Tradīcijas ir kā meti vēstures un kultūras audeklā, kas satur kopā vēstījumu par laiku. Tradīcijas ir kā rāmis, kas aptver gleznu ar vēstures momentuzņēmumu un atstāj to nākošajām paaudzēm. Arī mēs, Kaunatas pagasta iedzīvotāji, svinot 4. maiju, turpinājām tradīcijas, ko nodosim tālāk nākamajām paaudzēm. Šogad apzinājāties senas tradīcijas, nemateriālā, t.sk. kulināro mantojumu un godā celšanu, atrodot jaunas kopīgu vērtību apliecinājuma izpausmes. Seši Kaunatas pagasta iedzīvotāji dalījās ar savas ģimenes iecienītiem ēdieniem, kuri kā kulinārais mantojums tiek nodots no paaudzes paaudzē. Liels paldis Nellijai Vasiļevai, Antonam Savickim, Irēnai Brolišai, Žannai Duļķevičiai, Antonijai Gaveikai un Irēnai Peļņai par piedalīšanos un sava kulinārā mantojuma popularizēšanu.

4. maijs tā ir diena, kad domājam par savu brīvību, par mums, par savu Latviju! Šie svētki katrā no mums radīja apņemšanos būt saliedētiem un atsaucīgiem svinot Latvijas otro dzimšanas dienu!

Teksts un foto: Ligita Jokste – Bogdanova, Kaunatas tautas nama vadītāja

Balta galdauta svētki Kaunatas vidusskolā



Kopīgi uzklāts galds, kopīgi sarūpēti našķi, kopīga sanāksšana – tradīcija, kas mūs vieno katru gadu Latvijas Neatkarības atjaunošanas svētkos. Vienotības sajūta tiek stiprināta, kopīgi atjaunojot ik gadu šo svētku tradīciju. Pasākuma laikā visiem bija iespēja ne tikai pamieloties pie skolas foajē uzklātā svētku galda, bet arī uzzināt dažādus faktus par šīs dienas tapšanas vēsturi, kā arī piedalīties nelielā viktorīnā, ko vadīja Skolēnu Dome. Visjaunākie skolēni bija sagatavojuši dzejolišus par godu Latvijai. Lai arī laika apstākļu dēļ izpalika tradicionālais stafešu skrējiens, visa skolā tomēr valdīja svētku gaisotne.

Ināra Paramonova, Foto - Linda Keisele

Ūdens/gāzes skaitītāju rādījumus jānodod katru mēnesi 25. datumā (ja iekrīt brīvdienā, tad nākošajā dienā), aizpildot veidlapu un ievietojot to speciāli paredzētā rādījumu nodošanas kastītē

Kaunatas pagasta ēkā 1.stāvā



17. maijā plkst. 14.30
Jauniešu centrā "Buras"
radošā darbnīca
"Vējiem līdzi"

Veidosim papīra vējdzirnavas!

Aizvadīts tradicionālais skrējienis “Rāzna – Muokūņkolns 2019”



Kaunatas sportisti

Pirmdien, 6. maijā, Mākoņkalna pagasta Lipušku ciemā jau devīto reizi tika organizēts masu skrējienis „Rāzna – Muokūņkolns 2019”. Skrējiena distance, nemainīgi kā iepriekšējos gados, bija aptuveni 3,5 kilometrus gara, un tās finišs bija Mākoņkalna (Padebešu kalna) virsotnē, Volkenbergas pilsdrupās. Skrējienī īpaši aizraujošu padarīja tas, ka pēdējie 400 metri bija jāpieveic, skrienot stāvajā kalna virsotnē. Šoreiz skrējienā piedalījās 104 sportisti – gan

mazi un lieli, gan komandās, gan arī individuāli. „Rāzna – Muokūņkolns 2019” skrējiena trases labāko laiku – 13 minūtes un 41 sekundes – sasniedza Mārcis Adamovičs no Preiļiem, savukārt dāmu konkurencē visātrākā bija Megija Medne no Rēzeknes novada, pieveicot trasi 16 minūtēs un 18 sekundēs. Skrējēji tika sadalīti trīs vecuma grupās: līdz 16 gadiem, no 17 līdz 35 gadiem un no 36 gadiem. Jaunāko sportistu grupā 1. vietu izcīnīja Emīls Verčinskis no Rēzeknes novada (14 min. 46 sek.) un Una Kraupša no Preiļiem (17 min. 15 sek.). Vecuma grupā no 17 līdz 35 gadiem uzvaras laurus plūca Mārcis Adamovičs no Preiļiem (13 min. 41 sek.) un Megija Medne no Rēzeknes novada (16 min. 18 sek.), savukārt grupā no 36 gadiem uzvarēja Andrejs Jesko no Rēzeknes novada (13 min. 53 sek.) un Natālija Krupina no Preiļu novada (18 min. 16 sek.). Pirmo vietu ieguvēji katrs saņēma naudas podu 70 EUR vērtībā, pie balvām tika arī 2. un 3. vietas ieguvēji. Naudas balvu 150 EUR vērtībā, ko varēs izmantot sporta inventāra iegādei, saņēma Kaunatas vidusskola, kas nopelnīja kuplāk pārstāvētās skolas titulu, aiz sevis atstājot Nautrēnu vidusskolu, kā arī Feimaņu pamatskolu. Kopējais balvu fonds šogad bija 1000 EUR. Lai mazinātu starta uztraukumu, skrējējiem bija iespēja pārbaudīt savu precizitāti šautriņu mešanas sacensībās, kurās vīriešu konkurencē precīzākie bija Jānis Šaudiņš, Nikolajs Vasiljevs un Edgars Poļaks, savukārt, sieviešu konkurencē mērķtiecīgākās bija Līga Bistrova, Ērika Kuzņecova un Elvita Kotāne. Salīdzinot ar iepriekšējiem gadiem, skrējiena dalībnieku skaits ir pieaudzis, jo savus spēkus pārbaudīja sportisti ne tikai no Rēzeknes pilsētas un Rēzeknes novada, bet arī no kaimiņu novadiem – Dagdas, Kārsavas, Preiļu un Ludzas novada. Pēc tā var secināt, ka šis aizraujošais un atraktīvais pasākums turpmāk piesaistīs arvien vairāk interesentu, kas vēlēšies skrējienā iekarot sirmo Volkenbergu. Skrējienī organizatori – Rēzeknes novada pašvaldības Izglītības pārvalde un Kaunatas pagasta pārvalde – pateicas sporta klubam “Magnen” par skrējiena koordinēšanu, kā arī pateicas astoņiem brīvprātīgajiem jauniešiem, kas palīdzēja veidot šo aizraujošo pasākumu.



Balva “Kuplākā skola”

Aivars Mežatučs, Rēzeknes novada pašvaldības Jaunatnes lietu speciālists

Foto Tamāra Kablanova

Lielā Talka

Lielā talka ir tradicionāls vides pasākums Latvijā, kas tiek rīkots kopš 2008. gada ar mērķi "padarīt Latviju un Baltijas jūras reģionu par tīrāko vietu pasaules kartē". Pirmā Lielā talka tika sarīkota 2008. gada 13. septembrī par godu Latvijas 90 gadu jubilejai. Arī Kaunatas pagastā vairākus gadus ir iedibināta Lielās Talkas organizēšanas tradīcija. Šajā dienā ne tikai tiek sakopta vide mums apkārt, bet tiek saliedēti pagasta cilvēki ar savu kopā sanākšanu. Lielās Talkas pasākumi notiek dažādās vietās, gan Kaunatas ciemata centrā, gan pie publiskās pludmales, gan pie daudzdzīvokļu ciematā, bet talkas noslēgumā visi talkotāji sanāk kopā uz karstas zupas bļodu, lai kopā priecātos par padarīto darbu. Šogad talkotāji bija savākuši vairāk nekā 230 maisus ar atkritumiem. Paldies visiem talkas dalībniekiem un organizatoriem, uz tikšanos nākamajā talkā ! Bet kā atgādinājumu visiem gribētu teikt – TĪRS IR NE TIKAI TUR, KUR TĪRA, BET ARĪ TUR KUR NEMĒSLO !!!



mājām, gan Dubuļu

Nāc, nākdama, Liela diena!

Liieldienas ir svētki, kas ikvienam no mums saistās ar pavasara atnākšanu un dabas atmošanas. Ziemā ir pagājusi, daba mūs priecē ar pirmajiem sniegpulkstenīšiem, putnu dziesmām un silto saulīti. Un katram



no mums arī sirdī ienāk pavasaris. Liieldienas latviešiem ir pavasara saulgrieži, ko svin par godu pavasara un saules atnākšanai, tādēļ ar šiem svētkiem saistīti dažādi ticējumi un tiek piekoptas senču tradīcijas. Kaunatas ciema estrādē Liieldienu pēcpusdienā pulcējās kaunatieši, lai kopā ar Liieldienu zaķi, Pavasari, Kaunatas folkloras kopu un Kaunatas tautas nama dejotājiem svinētu

šos jaukos svētkos. Lai izietu Liieldienu rituālus un nodrošinātu sev veselīgu, laimīgu un labklājības bagātu gadu visiem bija jāpiedalās Liieldienu aktivitātēs. Folkloras kopa

“Kaunata” izdziedāja Liieldienu tautsdziesmas, kā arī devāmies saules godināšanas rituāla dejā iesaistot visus klātesošos dalībniekus. Kaunatas tautas nama dejotāji palīdzēja pasākuma apmeklētājiem pamodināt ķermeni dodoties dažādās deju rotaļās. Šūpošanās ir maģisks rituāls, kas simboliski atdarina saules šūpošanos un dancošanu Liieldienu rītā. Šūpošanās ar maģijas palīdzību it kā palīdz saulei iešūpoties, lai vieglāk būtu uzkāpt debesu kalnā līdz augšai. Liieldienās vajag daudz šūpoties, tad visu gadu nenāks miegs, odi nekož, labi lini aug, vispār šūpošanās veicina visa veida auglību. Liieldienu zaķis kopā ar Pavasari aicināja visus šūpoties, kā arī neizpalika arī olu kaujas. Liieldienas ir gaismas atgriešanās un augšāmcelšanās svētki, lai tie atnes ikvienam prieku par dabas atmodu un dod spēku jauniem darbiem !



Jauniešu centrā liela rosība

Pasākumiem bagāta un interesanta izvērtās Lieldienu gaidīšanas nedēļa Kaunatas jauniešu centrā „Buras”.
Notika vairāki pasākumi gan jauniešiem, gan bērniem.

15. aprīlī notika Zaķu radošā darbnīca. Kopā ar mazākajiem centra apmeklētājiem no vienreizējiem šķīvjiem veidojām zaķītus. Bērniem patīk radoši darboties un kaut ko izveidot savām rokām. Mums sanāca jaukti zaķi!



Zaķu darbnīca

Aprīlis – tīrības un spodrības mēnesis! 16. aprīlī pie mums ciemojās SIA „ALAAS” darbinieki, lai iemācītu pareizi šķirot atkritumus jauniešiem. Atkritumu šķirošana nav sarežģīta, neprasa daudz



Jaunieši klausās lekciju par šķirošanu

laika, tomēr rezultātā mēs visi varam samazināt kopējos atkritumu apjomus, kas nonāk dabā, veicināt gaisa un ūdens piesārņojuma samazinājumu.

17. aprīlī ļāvāmies Hennes mākslas valdzinājumam un iedvesmai, iekrāsojām ikdienu citās krāsās. Jauniešu centrā valdīja

liela rosība, jo notika hennas meistarklase Elīnas Puncules vadībā. Baudījām un guvām prieku!



Hennas zīmējumi

18. aprīlī notika dekoratīvo olu marmorēšanas darbnīca un „Olu koka” pucēšana pie Jauniešu centra. Piedalīties „Olu koka” rotāšanā bija aicināts ikviens: gan pagasta iedzīvotāji, gan ciemiņi.



Marmorējam dekoratīvās olas

Paldies visiem, kas atrada laiku un vēlēšanos būt kopā ar mums!

Vēl līdz 10. maijam apskatāma mūsu pagasta jaunietes Elīnas Puncules zīmējumu izstāde „Emociju mutulis”. Laipni gaidīti!



“Olu koka” pucēšana

Par Jauniešu centra aktuālajiem pasākumiem, darbnīcām un meistarklasēm, piedāvājumiem bērniem, jauniešiem un vecākiem, par mūsu līdzdalību pasākumos, par jauniešu sasniegumiem lasiet facebook lapā Kaunatas jauniešu centrs “Buras”.

Lappusi sagatavoja

Kaunatas Jauniešu centra „Buras”

vadītāja Tamāra Kablanova



Čaklie talcinieki

Jaunieši arī talko! Mēs savācām atkritumus ceļmalās līdz Kaunatas krustojumam, atpūtas vietā pie upes, kā arī sameklējam “apslēptos dārgumus” - saldušus. Liels paldies čakliem talkotājiem par aktīvu un labi padarīto darbu! Atkritumi savākti, gardumi atrasti!



Konkurss otrreizējo materiālu vākšanā „Sāc ar sevi!”

Ir noslēdzies konkurss par otrreizējo materiālu (**PET pudeļu un HDPE iepakojuma un pudeļu**) vākšanas akciju "**Sāc ar sevi!**", kuru organizēja SIA „ALAAS” sadarbībā ar AS „Latvijas Zaļais punkts” un mērķis bija iesaistīt izglītības iestāžu skolēnus un citus labas gribas cilvēkus aktīvā atkritumu šķirošanā, kā arī veicināt dabas resursu saglabāšanu.



Paldies visiem bērniem, vecākiem, pagasta iedzīvotājiem, kuri atbalsta tīras vides saglabāšanu un rūpējas, lai apkārtējā vide vēl ilgus gadus uz priekšu būtu tīra, skaista un dzīva. Mēs kopā esam savākuši

160 kg saplacinātas PET pudeles.

Tas ir daudz. Ir labi, ka šie atkritumu ir nonākuši šķirošanas rezultātā pie mums un tad tālāk firmās, kas rūpējas par otrreizējo pārstrādi. Centīsimies visi arī turpmāk šķirot atkritumus, lai nākamās paaudzes būtu pateicīgas mums par zaļo, skaisto dabu.

Visi konkursa dalībnieki tiks apbalvoti ar pateicības rakstiem un piemiņas balvām par dalību konkursā.

Kaunatas PII “Zvaniņš” vadītāja Sandra Viša

Projekta “Dekorācijas un roku lelles teātra izrādēm” īstenošana Kaunatas vidusskolā

Kaunatas vidusskolā darbojas Leļļu teātra pulciņš. Pulciņu apmeklē sākumskolas skolēni. Sākumskolas vecuma skolēniem teatralizētā darbība palīdz pilnveidot sociālās prasmes un iemaņas, jo iestudētās izrādes, kas veidotas pēc pasaku motīviem, vienmēr ietver kādas tikumiskās vērtības (godīgums, draudzība, drosme, u.c.). Pateicoties pasakām, skolēns izzina pasauli ne tikai ar prātu, bet arī ar sirdi, un ne tikai iepazīst, bet arī pauž savu personīgo attieksmi par labo un ļauno.

Pulciņā skolēni attīsta un pilnveido skatuves runas kultūru, aktiermākslu un papildina vārdu krājumu. Mācību gada laikā skolēni iestudē vairākas izrādes.

2019. gadā Rēzeknes novada pašvaldības Izglītības pārvaldes projektu konkursā par finansējuma piešķiršanu materiālās bāzes papildināšanai leļļu teātra un teātra mākslas aktivitātēm ietvaros tika papildināta leļļu teātra materiālā bāze.



Par piešķirto finansējumu 300,00 EUR apmērā tika nopirkta skaistas roku lelles, materiāli leļļu un dekorāciju izgatavošanai. Iegādātais inventārs un materiāls ļaus skolēniem nostiprināt darba iemaņas ar dažādiem materiāliem un darbarīkiem. Izvirzītais mērķis, kas bija iegādāties skaistas, kvalitatīvas roku lelles un dažāda veida audumu, tika izpildīts. Iegādātais inventārs sniegs estētisku gandarījumu teātra skatītājiem un dalībniekiem.

Velta Podvinska, projekta koordinators

Karjeras attīstības atbalsta projekts Kaunatas vidusskolā

Kaunatas vidusskolā, tāpat kā visā Latvijā, joprojām tiek realizēts projekts Nr. 8.3.5.0/16/I/001 “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs”. Tas dod iespēju skolēniem apmeklēt ražotnes, iepazīt profesijas, darba vidi, piedalīties izglītības iestāžu izstādēs, atvērto durvju dienās, mācību ekskursijās. Otrajā semestrī vidusskolēni piedalījās nodarbībā „Esi līderis dzīvē un karjerā!”, ko vadīja izaugsmes trenere Daina Kriviņa. Jaunieši tika motivēti uzdrīkstēties, pieņemt lēmumus, orientēties savās vēlmēs un iespējās. D.Kriviņa arī piedāvāja pārbaudītu, rezultatīvu pašvērtējuma celšanas metodiku. Projekta ietvaros pasākuma „Topi par meistaru! Kurpnieka profesija” 4.klases apmeklēja darbnīcu „Kristāla kurpīte” Rēzeknē. Īpašnieks un meistars Andris Kačkāns iepazīstināja ar uzņēmuma, savas profesionalitātes vēsturi un produkciju. „Kristāla kurpīte” šuj apavus dažādu tautu dziesmu un deju kolektīvu dalībniekiem gan Latvijā, gan Lietuvā un Igaunijā, kā arī veic apavu remontu. Skolēniem bija iespēja aplūkot darba procesu, dažādu funkciju darbģaldus un ierīces, uzdot jautājumus un saņemt atbildes. Izrādās, Latvijā vairs nav arodskolas, kur apgūt kurpnieka profesiju, to var iemācīties tikai darbnīcā pie meistariem. Pasākuma otrajā daļā katram skolēnam bija iespēja no ādas sagatavēm izveidot savu pastaliņu. Šim darbiņam bija nepieciešama milzīga pacietība un pirkstu veiklība, bet prieks un gandarījums par rezultātu bija milzīgs! Martā 7.klase devās uz teātra studiju „Joriks”, kur piedalījās teātra meistarklasē „Iepazīsti Teātri!” un noskatījās izrādi „Dievs.Daba.Darbs”. Pēc izrādes skolēni tikās ar izrādes dalībniekiem. Tā bija iespēja uzzināt par teātra tapšanā iesaistīto profesiju pārstāvju darbu, izglītības iespējām, aktiera talanta un prasmju attīstīšanu. Tāpat kā citās profesijās, arī aktiera darbā nemitīga sevis pilnveidošana ļoti ietekmē karjeras izaugsmi. Trešajās Lieldienās 6.klašu skolēni devās uz „Zaļo salu”, kur notika



pasākums „Atver profesijas durvis!” Saimniece Rita Tērauda iepazīstināja ar viesu nama funkcionēšanas principiem, profesijām, kas nodrošina servisu un uztur vidi. Kā ļoti svarīgu faktoru saimniece atzīmēja personālam nepieciešamās rakstura īpašības: sirsnību, atsaucību, precizitāti un pašdisciplīnu. „Smaids ir pirmais un pēdējais, ko redz „Zaļās salas” viesi.”, saka Rita Tērauda. Meistarklases vadīja saimnieku meita Inese. Skolēni darbojās grupās: locīja salvetes, klāja galdu, veidoja pavasarīgu dekoru, cepa vafeles, pildīja salātu groziņus, taisīja banānu kokteiļus, garnēja cepumus un vafeles. Nobeigumā visi baudīja pašu gatavotās uzkodas un našķus. Tā bija lieliska iespēja

patrenēties, lai varētu pārsteigt māmiņas Mātes dienā. Aprīļa beigās skolā viesosies kinologs, kas iepazīstinās ar šo profesiju, tās nepieciešamību. Kinologi apmāca un sagatavo suņus dažādu dienestu vajadzībām, gan sniedz konsultācijas suņu saimniekiem. Darbs ar dzīvniekiem prasa milzīgu pacietību un mīlestību. Pasākumā notiks arī paraugdemonstrējumi.

Turpinājums 8.lpp.

Sākums 7. lpp. KAA projekts paredz arī nodrošināt izglītojamajiem iespēju apmeklēt mācību iestāžu atvērto durvju dienas, izstādes „Izglītība un karjera”, „Izglītība un skola” „Skills Latvia”, nozaru informatīvos seminārus, piedalīties Ēnu dienā .Diemžēl skolēni bieži neizmanto piedāvātās iespējas. 25.aprīļa seminārs “Stereotipi un realitāte – karjeras iespējas būvniecības nozarē” tika atcelts skolēnu intereses trūkuma dēļ. Ēnu dienā tiek piedāvāti tūkstoši vakanču Latvijā un desmiti Rēzeknē dažādās nozarēs, bet Kaunatas vidusskolēni ir ļoti pasīvi- 2 „ēnotāji” no skolas .Informatīvie bukleti, atvērto durvju dienas nesniedz pilnu priekšstatu par realitāti mācību iestādē vai uzņēmumā, tāpēc būtu jāizmanto „ēnošanas” iespējas .Rezultātā- liels skaits izvēlē vīlušos studentu, kas mācības pamet pirmajā vai pat vēlākā mācību gadā. Diemžēl ļoti izplatīts fakts-pēc mācību iestādes absolvēšanas jaunieši nevienu dienu nav strādājuši izvēlētajā profesijā. Viens no iemesliem – nav vispusīgas informācijas izpētes par nozari un profesiju, nav skaidrības pašam par sevi. Tāpēc tiek aicināti gan skolēni, gan vecāki padomāt par karjeru savlaicīgi, vākt un analizēt informāciju, apmeklēt klātienē iestādes, jo informēts, tāad apbruņots. Izmantojiet skolas piedāvātās iespējas, lai nākotnē nav jātērē laiks, līdzekļi un veselība ceļā uz mirāžu.

Dace Zagorska, KAA pedagogs konsultants Kaunatas vidusskolā un Rēznas pamatskolā

Dubuļu Tautas nama dramatiskā kolektīva jubilejas pasākums

6. aprīlī Kaunatas pagasta Dubuļu Tautas namā notika pasākums “Mums – 20!”, kas bija veltīts dramatiskā kolektīva “Traļi-Vaļi” dzimšanas dienai. Kolektīvs darbojas kopš 1999.gada. Pa šiem gadiem tika



daudz kas izdarīts – iestudēti skeči, monologi, uzvedumi Jaungada eglītes svētkiem, jautras dziesmas un dejas. Kolektīvs daudz piedalījies dažādos pasākumos, koncertos, skatēs, saietos, festivālos. Dzimšanas diena svinībās ir dāvanas, smaidi, silti vārdi, bet vēl tas ir labs iemesls sanākt kopā draugiem. Pie mums ciemojās “Tautību studija” no Dagdas novada Ezernieku pagasta saietu nama (vadītāja Vita Vitāne), Ratnieku tautas nama dramatiskais kolektīvs “Sīt sauja”, (vadītāja Vija Jeršova),

Kaunatas tautas nama dramatiskais kolektīvs “Kaunatas runotāji” (vadītāja Nellija Vasiljeva). Paldies viņiem par jautrajiem un asprātīgajiem skečiem, jaukām dziesmām un vēlējumiem mūsu kolektīvam. Atzinīgus vārdus teica Kaunatas pagasta vadītājs Sergejs Bašmakovs, kurš pasniedza Atzinības rakstu par ilggadēju radošu darbību kultūras tradīciju saglabāšanā un popularizēšanā, un kolektīva pastāvēšanas 20 gadu jubilejā. Tautas nama vadītāja Žanna Aniščenko pasniedza dramatiskā kolektīva dalībniekiem Pateicības rakstu un ziedus. Paldies Tatjanai Zadvinskai, Karinai Karpovai, Allai Smirnovai, Larisai Kablanovai. Pasākums bija emocijām bagāts un atmiņā paliekošs. Paldies visiem skatītājiem kuri atnāca šajā dienā. Savam kolektīvam novēlu daudz enerģijas un izdomas, mīlestību un skaļus aplausus no skatītājiem, daudz iespēju parādīt savu radošo potenciālu!

Dubuļu Tautas nama vadītāja Žanna Aniščenko

Kaunatieši dodas iepazīt vēju pilsētu – Liepāju

Dažreiz arī skolā nākas piedzīvot patīkamus pārsteigumus, kas nav saistīti ar mācībām. Kaunatas vidusskolas skolēnu pārsteigums atklājās 4.-5. aprīļa ceļojumā pa Kurzemi. Skolas direktore Alīna Gendele kopā ar audzinātājām Irēnu Selivončiku un Ināru Paramonovu ar Latvijas izglītojošās programmas “Latvijas skolas soma 2019” atbalstu organizēja ekskursiju 10. un 11. klašu skolēniem. Divu dienu ceļojumā jaunieši apskatīja Liepāju, Karostu, Kuldīgu, Cinevillu, Sabili un Lāčkroga ezeru. Vēju pilsēta Liepāja tika apskatīta pirmā, gide nogādāja pie jūras, izveda caur pilsētas vēsturisko centru un pavadīja līdz Ziemeļu molam.

Mazā militārā pilsētiņā – Karostā, skolēnus gaidīja pārbaudījums. Šeit līdz 1997. gadam atradās vienīgais Latvijā esošais militārpersonu disciplinārsodu izciešanas cietums. Bijušajā cietumā pārbaudījums nebija vieglapskates laikā nācās veikt fiziskus vingrinājumus, lai iegūt informāciju par ēku. Pēc nopietnas fiziskas slodzes, veicinot klašu saliedētību, skolēni devās baudīt



garīgo slodzi uz koncertzāli “Liels Dzintars”. Gide Līga Engelmane vadīja ekskursiju, uzsverot īpatnējo, neparasto, stāstot, par mūzikas skaņām, kas neuzkrītoši visu laiku skanēja telpā – tā skolēni uzzināja par muzikālo akupunktūru. Pirmo dienu noslēdza Lauras Grozas-Ķiberes mācībizrāde “Kā top izrāde?” Liepājas teātrī. Tajā tika vēstīts, kā to izrāde no pirmā zvana līdz priekšsvara aizvēršanai. Vidusskolēni mēģināja izveidot izrādi paši, pildot profesionālu aktieru – Karīnas Tatarinovas un Pētera Lapiņa – ieteikumus. Pēc daudzveidīgās dienas visi devās atpūtā uz Embūtes muižu. Celtne ir pārveidota par viesu māju, saglabājot seno laika šarmu. Muiža izskatās tieši tāpat kā 18. gadsimtā, ir saglabājušās pat slūžas, apkārtnes saimniecības ēkas, kuras arī tiek izmantotas. Nākamā diena sākās ar braucienu uz Kuldīgu, kur apskatījām Ventas rumbu, Kuldīgas ūdensdzirnavas un seno ķieģeļu tiltu. Sabilē tika apskatīts vietējo leļļu klāstu: lielas un mazas, bērni un pieaugušie, šuvējas un ikdienas darbu darītāji, un visas no auduma un salmiem. Trešā pietura bija Lāčkrogā. Skolēni devās pastaigā līdz Lāčkroga ezeram, kas pēc nostāstiem ir tirkīzzilā krāsā. Skolēni pārbaudīja – tiešām ezers ir neparasti zils. Daudzkrāsainā Cinevilla skolēnus sagaidīja kluši, jo tur šobrīd notiek filmēšanas darbi. Uzzinājām, kā top filma. Izveidojām arī paši savu filmu, aktieri tika izvēlēti no skolēnu vidus, disks ar filmu tika nodrošināts arī skolai. Pēc filmēšanās skolēni steidzās apskates ekskursijā pa Cinevillu. Tika uzzināti interesanti fakti, piemēram, daudzas kino pilsētiņas ēkas ir butoforijs, kas taisītas no putuplasta. Gids iepazīstināja gan ar Latvijas filmu „Rīgas sargi”, „Nameja grezns”, gan ar ārzemju filmu dekorācijām: „Bavārija”, „Admirālis” u.c. Skolēniem izdevās patīkama, atmiņā paliekoša ekskursija.

Paldies Kaunatas vidusskolas direktorei un projektam “Latvijas skolas soma”!

Līna Šļapakova, Foto no skolēnu arhīva

Vidusskolu erudīts



Vai ir iespējams uzzināt, cik zinošs ir skolēns? Protams! Kaunatas vidusskolas 10.-12.klašu skolēnu erudīciju pārbaudīja RTA studējošo padome. Studenti Diāna, Justīne un Sandis viesojās Kaunatas vidusskolā 27.martā ar akadēmijas sagatavoto erudīcijas spēli.

Skolēni ar bažām gāja uz spēli. Kā veiksies spēlē, nezinot tās tematu? Uzdevums tika paveikts izcili! 12.klases komanda "Džindžeri" ieguva 1.vietu un dosies uz lielo starpaugstskolu erudīta finālu Rēzeknē. Fināls būs nopietns. Tajā piedalīsies ne tikai vecāko klašu vidusskolu audzēkņi, bet arī studenti no dažādām Latgales augstskolām.

Kopumā savu erudīciju pārbaudīja 6 komandas no Kaunatas vidusskolas. Skolēni ieguva ne tikai jaunas zināšanas, bet arī riskēja, piedaloties šajā spēlē, un uzzināja par RTA studiju iespējām.

Līna Šlapakova, Foto Linda Keisele

Pārmaiņu laiks izglītībā

Šobrīd izglītībā notiek lielas pārmaiņas, kas saistītas ar kompetenču ieviešanu. Mēs nezinām, kādā ekonomiskajā, politiskajā, sociālajā vai kultūras situācijā dzīvos šodienas bērni, kad kļūs par pieaugušajiem. Zināšanām joprojām ir būtiska nozīme un jau no pirmsskolas vecuma izglītības satura īstenošanas mērķis ir zinātkārs, radošs un dzīvespriecīgs bērns, kas dzīvo veselīgi, droši un aktīvi, darbojas patstāvīgi un mācās ieinteresēti un ar prieku, gūstot

pieredzi par sevi, citiem, apkārtējo pasauli un savstarpējo mijiedarbību tajā. Pasaulei ap mums ir jāklūst bērniem saprotamai, izzinošai, spēlējot un darbojoties bērnam būs jāiemācās spriest, pētīt un gūt jaunas zināšanas. Būtisks uzsvars mācību procesā tiks likts uz drošu un atbalstošu vidi, lai rosinātu bērnu pašu domāt par savu mācīšanos un sasniegto rezultātu. Šajā sakarā mēs savā iestādē arī cenšamies radīt bērniem izzinošu vidi un vienā no gaitenīiem izveidojām krāsainu grīdu ar zīmējumiem. Bērni to var izmantot kopā gan ar vecākiem atnākot uz iestādi vai ejot uz mājām, gan ar skolotājiem sportojot un brīvajos brīžos, gan arī mācoties vai atkārtojot burtus un ciparus.



Teksts un foto Sarmīte Skudra

Rēzeknes novadā sekmīgi darbojas klientu apkalpošanas centri.

Kaunatā: Rāznas ielā 38, Kaunatā, Kaunatas pagastā



NACIONĀLAIS
ATTĪSTĪBAS
PLĀNS 2020



EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Sociālais
fonds

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

Projekts Nr. 8.3.2.2./16/I/001

“Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai”

Festivāls “East or West- Home is Best”

Mācību procesa laikā skolēni ne vienu vien reizi kāpj uz skatuves, lai apliecinātu savas dramatiskās, muzikālās prasmes, bet 17.aprīlī skatītāji varēja piedzīvot kaut ko pavisam jaunu – 1.-8.klašu skolēni uzstājās gan ar dziesmām („Baby Shark”, „Song Numbers”-1.a klase, „Counting stars” un „Seven years” – izpildīja 8.a klases skolniece Viktorija Pavlovska un ģitāristu ansamblis), gan dzejoļiem („Wind on the Hill”- 6.a klases skolnieces Evelīnas Luīzes Miezānes izpildījumā), gan skatuviskiem iestudējumiem angļu valodā (8.a klases skolēni uzstājās ar lugu angļu valodā “Cinderella” jeb „Pelnrušķīte”, 5.b klases skolēni - ar lugu “Little Red Riding Hood” jeb „Sarkangalvīte”, 4.klase - “Little House” jeb „Mājiņa” un “The Turnip” jeb „Rācenis” 2.a un 3.a klases skolēnu izpildījumā). Noslēguma koncerts vainagoja projekta ietvaros organizēto angļu valodas festivālu „East or West – Home is Best”, kas visu dienu sniedza skolēniem iespēju piedalīties dažādās radošajās darbnīcās, ko vadīja Kaunatas vidusskolas skolotāji angliiski:



„Esmu gudrākais un veiklākais”- kustību spēles un rotaļas, kas balstītas angļu valodas vārdu lietošanā – angļu valodas skolotāja Daina Maslovskā;

„Skaņu pasaulē”- mūzika un dziesmas angļu valodā – mūzikas skolotāja Maruta Čudare;

„Bērnu grāmatu varoņi” - nodarbība skolas bibliotēkā; latviešu un angļu bērnu grāmatu varoņi – mēmais šovs - bibliotekāre Alla Silovā;

„Līksmās sacensības”- atjautības vingrinājumi; komandu spēle – angļu valodas skolotāja Marina Ameļčenkova;

„Nauda”- izzinoša nodarbība angļu valodā ar ekonomikas zināšanu elementiem;

„Krāsainie sapņi”- skolēnu zīmējumi dažādās tehnikās – mākslas skolotāja Dace Zagorska;

„Ko es zinu par angļu valodā runājošām valstīm?”- viktorīna – angļu valodas skolotāja Anita Klismete.

Turpinājums 12.lpp.

Sākums 11. lpp. Projekta mērķis ir attīstīt sadarbības, komunikācijas un radošās prasmes, tādējādi aktualizējot talantu, spēju pilnveidošanu un attīstīšanu, kas ļauj pilnveidot zināšanas un prasmes angļu valodā. Lai to īstenotu, tika izmantotas dažādas jaunas formas izglītojamo spēju ievērošanai. Pēc pasākuma dalībnieki saņēma arī piemiņas balvas – pildspalvas un cepurītes - ar projekta simboliku.



Ināra Paramonova, Foto - Vladimirs Likovs

Kaunatas ZOLMEISTARS 2019

30.aprīļa vakarā vairāki aktīvi Kaunatas pagasta iedzīvotāji pulcējās uz pirmo individuālās zoles turnīru Kaunatas tautas namā. Pirms turnīra dalībnieki tika iepazīstināti ar spēles nolikumu, tika izlozēts dalībnieka numurs un vieta pie attiecīgā galdiņa. Dalībnieki saņēma personīgās kartiņas, kur atzīmēja spēles punktus.



Spēle bija interesanta un spraiga. Lai viss noritētu godīgi, turnīra gaitai sekoja tiesnesis. Turnīra rezultātā 1. vietu izcīnīja Juris Zeltiņš, 2.vietu Agris Danovskis, 3.vietu Viktors Grišunovs. Paldies spēles iniciatoram un organizatoram Jāzepam Vjaksem par izrādīto iniciatīvu. Pēc spēles dalībnieki izteica vēlmi vēl organizēt šādu individuālās zoles turnīru. Ja tu proti un tev patīk spēlēt zoli, nāc un pievienojies zoles spēlētāju pulciņam.

Kaunatas tautas nama vadītāja Ligita Jokste - Bogdanova

Ar 2019.gada 1.maiju stājās spēkā 2019.gada 18.aprīļa Rēzeknes novada domes lēmums “Par pakalpojumu maksas apstiprināšanu Rēzeknes novada pašvaldības struktūrvienībā

“Kaunatas pagasta pārvalde” (sēdes protokols Nr.9, 37.§).

Tika apstiprināti jaunie telpu nomas pakalpojumu izcenojumi Kaunatas pagastā:

1. Kaunatas vidusskolas ēdnīcas ēdamzāles telpu noma *euro/h* 7,50 (bez PVN 21%).

2. Kaunatas tautas nama telpu noma *euro/h* 8,58 (bez PVN 21%).

3. Kaunatas vidusskolas kamīnzāle telpu noma *euro/h* 7,50 (bez PVN 21%).

Kaunatas vidusskolnieces Zaļo biologu skolā

Daugavpils Universitātē šajā mācību gadā pirmo reizi vecāko klašu skolēniem piedāvāja iespēju piedalīties pētnieciskā pasākumā "Zaļo biologu skola". Tā mērķis – daudzināt bioloģijas zinātni un biologa profesiju. Skolēnu atsauce piedalīties "Zaļo biologu skolā" ir liela. Uz pirmo nodarbību bija pieteikušies vairāk nekā 100 skolēni no 9. līdz 12. klasei no visas Latgales. Organizētāji stāsta, ka bija pat spiesti apstādināt pieteikšanos. No Kaunatas vidusskolas pieteicās trīs 10. a klases skolnieces: Linda Loce, Lija Saukāne un Nadežda Kvjatkovska. Četrus nodarbības laikā no oktobra līdz aprīlim meitenes kopā ar lektoriem izzināja augus un dzīvniekus (parazītaugi, parazītdzīvnieki, lietuseži, bruņotie augi, ķērpji u.c.), dabas procesus un jo īpaši Latvijas dabu, kā arī daudz diskutēja par biologa profesiju un iespējām, kur biologs var strādāt. Tāpat varēja iepazīties ar ekspedīciju stāstiem no dažādām pasaules vietām (Tadžikistānas, Kipras, Tālajiem Austrumiem, Indonēziju).



"Zaļo biologu skola" noslēdzās 27. aprīlī ar izbraukuma nodarbību pētniecības centrā "Ilgas" divu dienu garumā. Tās laikā skolēni tika iepazīstināti ar biologu darbu lauka apstākļos. Vakarā skolēnus pie ugunsкура gaidīja aizraujošs stāstījums par sīkspārņiem. Nakts ekspedīcijas laikā klausījās pūces, meklēja naktstaureņus, vēroja sīkspārņus.

Otrajā dienā dalībnieki visi kopā dabā taisīja kukaiņu māju, pasniedzēju vadībā (Arvīds Barševskis, Rolands Moisejevs, Mārtiņš Kalniņš, Nikolajs Savenkovs, Pēteris Evarts-Bunders) iepazīna taureņu pasauli, iepazīna ķērpju savdabību. Pēc tam sekoja atgriešanās Daugavpilī, atzinības rakstu saņemšana un atgriešanās mājās.

Ināra Paramonova
Foto - sk. Oksana Ščukina - Kilaitene

Jaunatnes projekti

Rēzeknes novada Izglītības pārvalde izsludina konkursu par finansējuma piešķiršanu inventāra un aprīkojuma iegādei jaunatnes projektiem, kas tiks īstenoti laika posmā no 2019. gada 1. jūnija līdz 1. novembrim. Konkursā tiek aicinātas piedalīties Rēzeknes novada pagastos darbojošās jauniešu nevalstiskās organizācijas, jauniešu centri, jauniešu klubi, skolēnu pašpārvaldes un jauniešu neformālās interešu grupas. Konkursa mērķis ir atbalstīt aktivitātes jaunatnes sekmīgākai integrācijai politiskajos, ekonomiskajos, sociālajos un kultūras procesos Rēzeknes novadā.

Pieprasītā summa projekta īstenošanai nedrīkst būt mazāka nekā 400,00 EUR un lielāka nekā 700,00 EUR. Projekti tiek gaidīti Rēzeknes novada domes Izglītības pārvaldē līdz 3. jūnijam plkst. 15.00 vai pa pastu (pasta zīmogs – 31. maijs).

Informācija ņemta no Rēzeknes novada mājas lapas rezeknesnovads.lv

Meža īpašnieki aicināti pieteikties konkursam "Sakoptākais mežs 2019"

Lai veicinātu ilgtspējīgu meža apsaimniekošanu un pateiktu paldies labas mežsaimniecības prakses uzturētājiem Latvijā, sāka pieteikšanās Latvijas Meža īpašnieku biedrības (LMĪB) rīkotajam konkursam "Sakoptākais mežs 2019", kas šogad notiks jau trešo gadu. Pieteikumu konkursam ikviens interesents var iesniegt līdz 28. jūnijam. Sakoptākā meža saimniekam nu jau tradicionāli tiks pasniegta prestižā meža nozares gada balva "Zelta čiekurs" nominācijā "Par ilgtspējīgu saimniekošanu". "Mēs esam pārliecināti, ka šis konkurss nepieciešams, lai apzinātu Latvijas mežsaimniekus, kas ikdienā nodarbojas ar ilgtspējīgu saimniekošanu. Bieži vien pastāv uzskats, ka mežs var augt arī bez cilvēka iesaistes, taču mūsu mērķis ir parādīt to, ka meža kopšanai tomēr ir nepieciešamas zinātniski pamatotas un praksē pārbaudītas metodes," norāda Latvijas Meža īpašnieku biedrības valdes priekšsēdētājs Arnis Muižnieks. Pagājušajā gadā par konkursa uzvarētāju kļuva Madars Kalniņš, saimniecības "Skudras" īpašnieks. Madars, apsaimniekojot mežus, lielu uzmanību pievērš tieši ainavas plānošanai. Plānojot ainavu, tiek domāts arī par kādas noteiktas noskaņas radīšanu. Tāpat arī saimnieks rūpējas par meliorācijas grāvju attīrīšanu un izkopšanu, lai nodrošinātu mežam vajadzīgo mitrumu un nepieciešamos apstākļus. Turklāt ikdienas darbā Madars izmanto arī jaunākās tehnoloģijas, piemēram, dronu, lai apsekotu meža platības un sekotu līdzi meža audzes kvalitātei. Šādu saimniekošanu atzinīgi novērtēja arī konkursa žūrija, piešķirot Madaram galveno balvu. Madars atzīst, ka dalība konkursā sniegusi lielu gandarījumu, kas ietver ne tikai saņemto apbalvojumu, bet arī procesā iegūto pieredzi un zināšanu apmaiņu. Pērnā gada uzvarētājs aicina arī citus meža īpašniekus nebaidīties, piedalīties konkursā un parādīt savu mežsaimniecības pieredzi citiem. Kā jau katru gadu arī šogad konkursa laikā tiks apzināti labas mežsaimniecības prakses piemēri, izvērtējot meža īpašnieku ieguldījumu produktīvu un noturīgu mežaudžu izveidē, kopšanas metodes, meža infrastruktūru, zinātniski pamatotu metožu izmantošanu ilgtspējīgā meža apsaimniekošanā, ainavas elementu plānošanu, kā arī saskarsmi ar kaimiņiem un pašvaldību. Konkursa norises gaitā arī tiks veicināta sabiedrības izpratne par to, ko nozīmē ilgtspējīga meža apsaimniekošana un kādēļ tā ir nepieciešama Latvijas mežos. Konkursa "Sakoptākais mežs 2019" mērķis ir veicināt ne tikai ilgtspējīgu meža apsaimniekošanu, bet arī sabiedrības izpratni par lauku kultūrvides saglabāšanu. Konkursa balvu fonds sastāv no praktiski pielietojama motorinstrumenta jaunaudžu kopšanai un divām dāvanu kartēm meža stādāmā vai dekoratīvā materiāla iegādei, kas tiks sadalīti starp trīs visaugstāk novērtētāko meža īpašumu saimniekiem. Tāpat trīs visaugstāk novērtētie īpašnieki tiks nominēti arī prestižajai meža nozares gada balvai „Zelta čiekurs” nominācijā „Par ilgtspējīgu saimniekošanu”.

Konkursa nolikums, papildu informācija par pieteikšanos un vērtēšanas kritērijiem meklējama

šeit: www.mezaipasnieki.lv

Konkursa organizētājs ir Latvijas Meža īpašnieku biedrība. Konkursa informatīvais sadarbības partneris ir portāls La.lv.

**Zane Ieviņa, Latvijas Meža īpašnieku biedrības organizētā
konkursa „Sakoptākais mežs” Projektu vadītāja**

Interaktīvā displeja uzstādīšana Kaunatas katoļu baznīcā



Kaunatas katoļu draudze turpina projekta Nr.17-01-AL15-A019.2201-000007 „Kaunatas katoļu baznīcas kultūrvēsturiskā mantojuma pieejamības paplašināšana un jumta seguma atjaunošana” realizāciju.

Īstenojamā projekta mērķis ir veicināt sakrālā kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanu, piesaistot mūsdienīgās interaktīvās tehnoloģijas un veicot baznīcas jumta seguma atjaunošanu.

Projekta ietvaros Kaunatas baznīcā uzstādīts un pieejams publiskai apskatei mūsdienīgs jauninājums - interaktīvais skārien jūtīgais displejs. Latvijas sakrālām celtnēm un Kaunatas baznīcai tai skaitā, tā ir inovatīvā ierīce. Piecās sadaļās apkopots vēsturiskais materiāls par baznīcas vēsturi un priesteriem, foto dokumentālās liecības, ievietota informācija par draudzes dzīves mirkļiem un atziņas. Interaktīvā (skārienjūtīga) displeja kopējās izmaksas (WEB lapas izstrāde, sadaļu vizuālais noformējums un uzstādīšana) ir EUR 1800,00. Projekta kopējais publiskais ELFLA finansējums EUR 27000,00.

Kā sadraudzības partneris, materiāla meklēšanas un atlasīšanas procesā, aktīvu dalību ņēma Kaunatas vidusskolas novadpētniecības darbnīcas dalībnieki un tās vadītāja Staņislava Inkina. Ir izmantoti Kau-



natas pagasta iedzīvotāju personīgu arhīvu foto un draudzes locekļu liecības, draudzes prāvesta H. Broka foto bides, baznīcas arhīva vēsturiskais mantojums. Interaktīvā displeja mājas lapas programmas izstrādi, vizuālo noformējumu un uzstādīšanu veica SIA “SELENA L” darbinieki.

[Vairāk informācijas par Eiropas Lauksaimniecības fondu lauku attīstībai pieejams EK tīmekļa vietnē.](#)



NACIONĀLAIS
ATTĪSTĪBAS
PLĀNS 2020



EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPA INVESTĒ LAUKU APVIDOS
Eiropas Lauksaimniecības fonds
lauku attīstībai



Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

Projekta vadītāja Janīna Kairiša

*Zilganās baismās plūstošās joslās visapkārt brīnumu
pasaule mostas*

Rāznas ielas 22 mājas iedzīvotāji vārda dienā sveic

Juri Ciprusu un Juriju Misānu!



Vēl Jums labu veselību,
dzīvesprieku, skaistu vasa-
ru, radu un tuvinieku mī-
lestību!

*Katru dienu pa sapnim, pa cerībai,
Smaidam siltam un vārdam sirsnīgam!*

Lai pavasara vēji un ziedonis iežūžo

Diānai Leiņai

nākamo dzīves gadu!

Sirsnīgi sveicieni

skaistajā jubilejā!



Amatierteātra "Kaunatas runātāji" dalībnieki

KAPUSVĒTKI KAUNATAS DRAUDZĒ

25. maijs

13:00 Bresingovas

14:00 Škrabu

8. jūnijs

12:00 Višu

13:00 Skadeņu

29. jūnijs

13:00 Kaunatas vecie

kapi



6. jūlijs

13:00 Verasovkas

14:00 Vilkakroga

20. jūlijs

13:00 Barku

10. augusts

13:00 Rikapoles

14:00 Petrovsku

KAPUSVĒTKI ZOSNAS DRAUDZĒ

1.jūnijs

13:00 Gineviču

14:00 Vacstašuļu

13.jūlijs

14:00 Miera

27.jūlijs

14:30 Lipušku

15:00 Lucišku

Es vēlos, māt, Tev paldies pasacīt
Par rūpju sudrabu ap manu mūžu,
Par asaru, kas tev uz vaiga spīd,
Ko varbūt steigā bieži nepamanu.

Par guni pavardā, ko siltu kūri,
Par to, ka mūs ap sevi kopā turi,
Ka bēdu proti klusi salocīt
Un gaišu smaidu dienai apkārt vīt.

Saulainu, sirsnīgu un ģimenisku Mātes dienu!

Cien. pagasta iedzīvotāji! Ja vēlaties avīzē ievietot savu rakstiņu, sludinājumu, apsveikumu, tad griezieties pie avīzes redaktora. Avīze iznāk katru otro mēnesi, nākamais numurs jūnija beigās

Šis materiāls ir sagatavots ar Kaunatas pagasta pārvaldes finansiālu atbalstu.



Kaunatas vēstnesis

www.kaunata.lv

Kaunatas pagasta

informatīvais izdevums

Periodiskums: Reizi divos mēnešos

E-pasts: tamarakab@inbox.lv

Atbildīgā: Tamāra Kablanova